
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LOT76/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2021
a las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aparatos de medida del laboratorio de hidrometeorología y un
Dron ala fija RTK/PPK, Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU por el Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia. Código proyecto: C17.I7 con destino INSTITUTO GEOLOGICO Y MINERO
DE ESPAÑA.

Valor estimado del contrato 60.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.023,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.350 EUR.

Clasificación CPV
38128000 - Accesorios para instrumentos meteorológicos.
34711200 - Aeronaves sin piloto.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato (a tal efecto se considerará que la
fecha de formalización es la fecha en la que el órgano de contratación del CSIC firme digitalmente el contrato).

Lugar de ejecución
Lote1: Unidad de Granada CN IGME-CSIC: Lote 2: C.N. INSTITUTO GEOLOGICO Y MINERO DE ESPAÑA
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ver punto 13 del Anexo 1 del PACAP
España

El Órgano de Contratación del CSIC acuerda Adjudicar el contrato correspondiente a LOTE 2 - (CN076/21),
Suministro RPAS (dron) de ala fija con antena RTK/PPK, del expediente de contratación nº LOT76/21, Suministro de
aparatos de medida del laboratorio de hidrometeorología y un Dron ala fija RTK/PPK, Financiado por la Unión
Europea -NextGenerationEU por el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia. Código 
proyecto: C17.I7, con destino al C.N. INSTITUTO GEOLOGICO Y MINERO DE 
ESPAÑA, a la empresa TECNITOP, S.A., NIF A99003477, por un importe de 39.799,00

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras y/o aportaciones adicionales evaluables
mediante fórmulas Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 79Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 79Cantidad Máxima 

Plazo de garantía Lote 2

€ sin IVA, más el importe de IVA que proceda en el momento de la facturación, por resultar la mejor oferta al haber
obtenido la mejor puntuación global, una vez considerados los aspectos cuantificables mediante la mera aplicación de
fórmulas establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Mecanismo de Recuperación y Resiliencia. Código proyecto: C17.I7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 (Exp.nºCN076/21): RPAS (dron) de ala fija con antena RTK/PPK

Presupuesto base de licitación
Importe 48.279 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8899972b-9ac4-429e-946a-90a8ce7916ea


Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Serrano 117

Apertura de sobre administrativo y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 09/12/2021 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 39.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.799 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

TECNITOP S.A.
NIF A99003477
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.799 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.156,79 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/12/2021
Plazo de Formalización Del 30/12/2021 al 21/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2021 a las 15:00

Otros eventos



(28006) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DWxKU3Z5Lwguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007887737 |  2021-262858 | mié, 29 dic 2021 13:27:28:162 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37948139223116571742567262090802204272 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DWxKU3Z5Lwguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

